
Příloha č.: 1 k materiálu č.: 11/10 
Počet stran přílohy: 9 

Darovací smlouva a smlouva o zřízení věcného břemene ev. č. 
02295/2010/IM, výpis z katastru nemovitostí, geometrický plán č.            

1544 – 100/2013, k.ú. Konská, obec Třinec 

 



 2 

 
vše v k. ú. Konská, obec Třinec, včetně všech součástí a příslušenství těchto nemovitostí 

 
1. Dárce daruje nemovitosti uvedené v odst 1. tohoto článku se všemi součástmi a příslušenstvím 

(dále jen „předmět daru“) obdarovanému, který tento dar do svého výlučného vlastnictví přijímá. 
 

2. Předmět daru uvedený v čl. I. odst. 1 této smlouvy je předán k hospodaření Střední odborné škole 
a Střednímu odbornému učilišti podnikání a služeb, Jablunkov, Školní 416, příspěvková organizace, 
Školní 416, Jablunkov, IČ 00100340, příspěvková organizace Moravskoslezského kraje. Vynětí 
předmětu daru z hospodaření bylo provedeno usnesením zastupitelstva kraje č. 13/1218 ze dne     
22. 9. 2010, a to ke dni nabytí jeho vlastnictví obdarovaným vkladem do katastru nemovitostí. 

3. Předmět daru je popsán ve znaleckém posudku znalce JUDr. Karla Konečného, č. 3176 – 38/10            
ze dne 24. 6. 2010 a dle tohoto posudku je jeho cena v místě a čase obvyklá ve výši            
75.051.700 Kč. 

III. 
 
1. Dárce prohlašuje, že kromě nájemní smlouvy uzavřené dne 31. 8. 2010 s obdarovaným, smluv            

o zřízení věcného břemene ze dne 17. 1. 2007 a 29. 6. 2009 s KSK NÁBYTEK, s.r.o, s právními 
účinky vkladu  práva ke dni 19. 2. 2007 a 29. 6. 2009 a smluv o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene ev. č. 02173/2008/FIN ze dne 21. 10. 2008 a ev č. 00038/2009/FIN ze dne 30. 
1. 2009 s Kabelovou televizí Třinec, spol. s r.o., na předmětu daru neváznou žádné dluhy, věcná 
břemena, zástavní práva, ani jiné právní povinnosti vůči třetím osobám, a že jej daruje 
obdarovanému ve stavu, v jakém jej sám vlastnil. 

 

2. Obdarovaný prohlašuje, že je mu znám stav předmětu daru, a že jej přijímá ve stavu, v jakém jej 
dárce vlastnil ke dni uzavření této smlouvy. 

 
3. Obdarovaný se zavazuje o předmět daru řádně pečovat, užívat jej pouze k účelům poskytování 

vzdělávání a výchovy ve střední škole, školských služeb a provozování doplňkové činnosti 
vykonávané v souladu se školským zákonem a nepřevede jej třetí osobě, a to vše po  dobu 15 let 
od účinku vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

 
4. Pro případ, že obdarovaný  poruší povinnosti uvedené  v čl. III odst. 3. této smlouvy, dohodly se 

smluvní strany na smluvní pokutě ve výši ceny, kterou dotčené nemovitosti měly ke dni účinku 
vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí dle tehdy platného cenového předpisu. Ode dne 
úhrady této smluvní pokuty na účet dárce může obdarovaný nakládat s dotčenými nemovitostmi 
dle svého uvážení. Úhradu dle tohoto bodu smlouvy provede obdarovaný ve lhůtě 15 dnů poté, 
kdy bude k zaplacení dárcem písemně vyzván. 

 



 3 

5. Obdarovaný se zavazuje k tomu, že pokud dojde k porušení podmínek uvedených  v  čl. III odst. 
3. této smlouvy, tuto skutečnost dárci písemně oznámí ve lhůtě do 15 dnů ode dne jejich 
porušení. Za porušení tohoto závazku uhradí obdarovaný dárci smluvní pokutu ve výši 5% z ceny 
v místě a čase obvyklé dotčených nemovitostí. Úhradu provede obdarovaný ve lhůtě do 15 dnů 
poté, kdy bude k zaplacení dárcem písemně vyzván. 

 
6. Bude-li zjištění sankce dle čl. III odstavec 4. této smlouvy spojeno s náklady na vypracování 

znaleckého posudku, popřípadě s jinými účelně vynaloženými náklady, zavazuje se obdarovaný 
uhradit i tyto náklady dárci. Úhradu  provede obdarovaný ve lhůtě 15 dnů poté, kdy bude 
k zaplacení dárcem písemně vyzván. 

 
7. Dárce je  oprávněn  kdykoliv  během  15  leté  lhůty dle bodu 3 tohoto článku smlouvy 

kontrolovat, zda jsou všechny omezující podmínky uvedené v čl. III odst. 3. této smlouvy ze 
strany obdarovaného dodržovány a obdarovaný je povinen k tomu dárci poskytnout odpovídající 
součinnost. 

 
8. Obdarovaný je povinen vždy k 31. 12. příslušného roku během celé 15 leté lhůty dle bodu 3 

tohoto článku smlouvy předat dárci písemnou zprávu o zachování a rozvoji aktivit, které jsou ve 
veřejném zájmu, k jejichž zachování se obdarovaný zavázal v čl. III odst. 3. této smlouvy. Za 
porušení tohoto  závazku uhradí obdarovaný dárci smluvní pokutu ve výši 5% z ceny v místě a 
čase obvyklé dotčených nemovitostí. Úhradu provede obdarovaný ve lhůtě 15 dnů poté, kdy bude 
k zaplacení dárcem písemně vyzván. 

 
IV. 
 

1. Za dárce je zmocněn předat obdarovanému předmět daru protokolárně do 30ti dnů po uzavření 
této darovací smlouvy ředitel příspěvkové organizace citované v čl. II. odst. 3 této darovací 
smlouvy.  

2. Při protokolárním předání předá dárce obdarovanému veškerou dostupnou stavebně technickou 
dokumentaci mající vztah k předmětu daru, veškeré další dostupné dokumenty mající vztah 
k převáděným nemovitostem, včetně jejich položkového inventárního soupisu. 

 
V. 

1. Obdarovaný jako nový vlastník v postavení povinného z věcného břemene současně touto 
smlouvou zřizuje věcné břemeno k budově, část obce Kanada, č. p. 130 výroba, na pozemku    
parc. č. St. 862, k. ú. Konská, obec Třinec, spočívající v právu užívání místnosti archivu 
umístěného ve III. nadzemním podlaží této budovy a s ním spojené právo užívání sociálního 
zařízení nacházejícího se vedle archívu a dále v právu užívání přístupových chodeb a schodišť, vše 
dle situačního zákresu, ve prospěch dárce v postavení oprávněného z věcného břemene, který 
právo odpovídající věcnému břemeni přijímá.  

 
2. Věcné břemeno se zřizuje bezúplatně na dobu 5 let ode dne podání návrhu na vklad vlastnického 

práva do katastru nemovitostí této smlouvy. 
 
3. Situační zákres věcného břemene tvoří nedílnou součást této darovací smlouvy. 
 
4. O zřízení věcného břemene dle čl. V. této smlouvy rozhodla rada kraje svým usnesením                

č. 43/2189 ze dne 9. 12. 2009 a č. 63/3761 ze dne 22. 9. 2010. 
 

 
VI. 

 
1. Vlastnické právo k předmětu daru nabude obdarovaný a právo odpovídající věcnému břemeni 

nabude dárce vkladem práv do katastru nemovitostí vedeného Katastrálním úřadem pro 



 4 

 



 5 

Situační zákres rozsahu věcného břemene  
 
 
Schéma budovy 

 
 
 
 
Půdorys III. nadzemní podlaží 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 6 

Půdorys II. nadzemní podlaží 

 
Půdorys I. nadzemní podlaží 
 

 
Legenda     

Právo bezúplatného užívání     
 
 
 
 



 7 

 
 
 



 8 

Geometrický plán č. 1544 – 100/2013, k.ú. Konská, obec Třinec 
 

 
 



 9 

 
 


